19.01.2024, 08:53 Постановление Правительства ХМАО - Югры от 24.11.2023 N 588-п "О внесении изменений в прил... \ КонсультантПл…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?SORTTYPE=2&BASENODE=24478-6&req=doc&cacheid=DF772EF542AE76775A439F6E9B515F37&… 1/1

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2023 г. N 588-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ОТ 17 ДЕКАБРЯ 2009 ГОДА N 333-П "О КРАСНОЙ КНИГЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ"

В соответствии с Федеральными законами от 24 апреля 1995 года N 52-ФЗ "О животном мире", от 10 января 2002 года N 7-ФЗ "Об охране

окружающей среды", Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25 февраля 2003 года N 14-оз "О нормативных правовых актах Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры", от 18 апреля 2007 года N 31-оз "О регулировании отдельных вопросов в области охраны окружающей среды в
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", учитывая решение Общественного совета при Департаменте недропользования и природных ресурсов
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (протокол заседания от 13 октября 2023 года N 32), Правительство Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры постановляет:

Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 декабря 2009 года N 333-п "О
Красной книге Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" следующие изменения:

1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

"4.2. Организацию и проведение мониторинга редких и находящихся под угрозой исчезновения объектов животного и растительного мира
обеспечивает Департамент во взаимодействии с исполнительными органами автономного округа в области охраны окружающей среды, а также по
согласованию с организациями-кураторами, связанными по характеру своей деятельности с изучением объектов животного и растительного мира.".

2. В пункте 6.4:

2.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

"на согласование с исполнительными органами автономного округа.".

2.2. После абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"Предложения о занесении (об исключении) в Красную книгу автономного округа объектов животного мира, а также обосновывающие и
пояснительные материалы (данные государственного мониторинга, научные данные) Департамент направляет в уполномоченный федеральный орган
исполнительной власти для размещения на его официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не менее чем за 180 дней
до принятия соответствующего решения Департаментом.".

3. Пункты 8.1, 8.2 изложить в следующей редакции:

"8.1. Департамент по согласованию с заинтересованными исполнительными органами автономного округа в области охраны окружающей среды
определяет порядок и меры охраны объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу автономного округа.

8.2. Департамент, а также заинтересованные организации осуществляют подготовку предложений по специальным мерам охраны объектов
животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу автономного округа, включая организацию особо охраняемых природных территорий
(заказников, памятников природы, природных парков и т.д.) и создание генетических банков, и направление их в случае необходимости в Правительство
Российской Федерации и исполнительные органы автономного округа в области охраны окружающей среды для принятия соответствующих решений.".

Губернатор

Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

Н.В.КОМАРОВА

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449591&date=19.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454061&date=19.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=276906&date=19.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=289635&date=19.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=214320&dst=100011&field=134&date=19.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=214320&dst=100073&field=134&date=19.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=214320&dst=100112&field=134&date=19.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=214320&dst=100147&field=134&date=19.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=214320&dst=100147&field=134&date=19.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=214320&dst=100130&field=134&date=19.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=214320&dst=100131&field=134&date=19.01.2024